Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2492 :: TERÇA, 20 DE JUNHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1
DISPENSA Nº 25/2023 – LEI Nº 14.133/2021 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. Nº 75, II, LEI

14.133/2021 ............................................................................................................................................... 1
ATA DE LICITAÇÃO DESERTA PROCESSO LICITATÓRIO N° 290501/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 22/2023 ................................................................................................................................................. 1
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2023 ................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2023 ................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2023 ................................................................... 2

LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 25/2023 – LEI Nº 14.133/2021 AVISO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. Nº 75, II, LEI

14.133/2021

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, em

conformidade com art. 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021, torna público aos interessados que a

Secretaria Municipal de Administração pretende

realizar CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE SERRALHERIA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE POÇÃO DE PEDRAS-MA, podendo eventuais

interessados apresentarem proposta de preços no

prazo de 3 (três) dias úteis a contar desta publicação,

oportunidade em que a chefe de divisão de

contratação direta escolherá a mais vantajosa. Limite

para apresentação de proposta de preços:

26/06/2023, às 10:00 horas.

A proposta de preços deverá ser entregue na

Secretaria Municipal de Administração de Poção de

Pedras, sito a Rua Alto Brilhante, S/N, centro, no

horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis ou

pelo e-mail: pmppmacpl@outlook.com até a data

limite. O Edital/Termo de Referência de Dispensa

estará disponível no setor de licitação na rua Alto

Brilhante, S/N, centro – Poção de Pedras/MA, horário

das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis. Telefone:

(99)98534-1094 ou no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br e por email:

pmppmacpl@outlook.com ou na página

www.pocaodepedras.ma.gov.br.

Poção de Pedras (MA), 20 de junho de 2023

Rahilda Pinheiro Fernandes

Secretária Municipal de Administração

Portaria N° 007/2023

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA PROCESSO

LICITATÓRIO N° 290501/2023 DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 22/2023

Às 10:30 (Dez horas e trinta minutos) do dia

05/06/2023 esteve reunido a Chefe de Contratação

Direta na Prefeitura Municipal de Poção de Pedras-

MA, na rua Alto Brilhante, S/N, CEP 65.740-000,

neste ato representada pela senhora Wanna Tainá

Silva Santana, nomeada pela Portaria N° 037/2023

GPM, para apreciar e julgar as propostas de preços

e posteriormente documentos de habilitação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 335a2962316ecc1681909957a20542a01b8a23e8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2492 :: TERÇA, 20 DE JUNHO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

apresentados para a Dispensa de Licitação N°

22/2023, cujo objeto tratava-se da CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE

SERRALHERIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE

PEDRAS/MA.

Reuniu-se para o ato de recebimento dos envelopes

de propostas e averiguação do e-mail

pmppmacpl@outlook.com  que deveria ser enviado,

todavia não se fez presente uma única empresa

interessada a apresentar suas propostas.

Nada obstante, a Chefe de Divisão de Contratação

Direta segundo a Lei de Licitações decide declarar o

resultado como LICITAÇÃO DESERTA, sugerindo

republicação da Dispensa. Encaminham-se os autos

à apreciação da Sra Rahilda Pinheiro Fernandes

para deliberação. Nada mais havendo a relatar, a Sra

Chefe de Divisão de Contratação Direta encerra a

sessão, lavrando-se a Ata e achada conforme, vai

assinada e encaminhada para publicação.

Poção de Pedras (MA), 5 de junho de 2023.

Wanna Tainá Silva Santana

Chefe de div. de Contratação Direta

Portaria n° 037/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 16/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do

Maranhão, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Obras e Urbanismo, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº

10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e

alterações.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva com fornecimento de peças, acessórios e

lubrificantes para caminhões e máquinas pesadas de

interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Obras e Urbanismo do município de Poção de

Pedras (MA).

ABERTURA: 05 de julho de 2023 às 14:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, na Rua Alto

Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de

08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99) 98534-1094; no

endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página

www.pocaodepedras.ma.gov.br

Poção de Pedras (MA), 19 de junho de 2023.

Gilfran Oliveira Pinto.

Secretário Mun. Infraestrutura, Obras e Urbanismo.

Portaria nº 008/2023 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 17/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do

Maranhão, através do Fundo Municipal de

Assistência Social, torna público que fará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº

10.024/2019 e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e

alterações.

OBJETO: contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva com fornecimento de peças, acessórios e

lubrificantes para veículos de interesse do Fundo

Municipal de Assistência Social, do município de

Poção de Pedras (MA).

ABERTURA: 06 de julho de 2023 às 11:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-

se à disposição dos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação, na Rua Alto

Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de

08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99) 98534-1094; no

endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página

www.pocaodepedras.ma.gov.br

Poção de Pedras (MA), 19 de junho de 2023.

Francisca Bandeira Câmara.

Secretária Municipal de Assistência Social.

Portaria nº 012/2023 GPM.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 18/2023

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do

Maranhão, através da Fundo Municipal de Saúde,

torna público que fará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019

e subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 e alterações.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 335a2962316ecc1681909957a20542a01b8a23e8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 2492 :: TERÇA, 20 DE JUNHO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e

eventual contratação de empresa especializada em

confecção e serviços de malharia, de forma

parcelada, para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde do município de Poção de

Pedras (MA). ABERTURA: 07 de julho de 2023 às

11:00 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados

na sala da Comissão Permanente de Licitação, na

Rua Alto Brilhante – Centro – Poção de Pedras/MA,

horário de 08:00 às 12:00 horas, Telefone: (99)

98534-1094; no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail

pocaodepedrasmacpl@outlook.com ou na página

www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras

(MA), 19 de junho de 2023.Iolete Soares Arruda.

Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 004/2023

GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 335a2962316ecc1681909957a20542a01b8a23e8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org